
1

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6679    El. p. 
Bronislovas.Matelis@lrs.lt

_____________________________________________________________________
_________________________________________________

Lietuvos Respublikos Generalinei prokuratūrai 
Generalinei prokurorei Nidai Grunskienei 
                                                                                                           S-BM-2022-41
                                                                                                                2022-08-10

DĖL GALIMO PIKTNAUDŽIAVIMO POCIŪNŲ AERODROME

     Gerbiama prokurore, kreipiuosi į Jus dėl galimo piktnaudžiavimo, korupcijos ir 
dokumentų klastojimo Kauno apskrities aviacijos sporto klube (KAASK). 
     Praėjusių metų pabaigoje Lietuvos nacionalinis radijas ir televizija (LRT) paviešino 
skandalingą medžiagą apie pilotų rengimą ir jų kompetencijų tikrinimą minėtam 
klubui priklausančiame Pociūnų aerodrome.
     Paaiškėjo, kad pilotų mokymai vyko ir tuo metu, kai klubo pilotų rengimo 
mokyklos veikla buvo sustabdyta,  nebuvo jokios lėšų, kurios buvo surinktos iš 
siekiančiųjų pilotų licencijos, apskaitos. Tuo metu klubui vadovavo Vytautas 
Sabeckis.
     Žurnalistų surinktos medžiagos duomenimis, tuo metu neteisėtai veikusioje 
mokykloje mokėsi 10 asmenų, iš kurių buvo surinkta per 20 tūkstančių eurų. 
Dabartinis klubo vadovas Mindaugas Žaliukas teigia neradęs jokių banko pavedimų 
ar čekių, liudijančių, jog buvo paimti gryni pinigai. 
     Maža to, jo teigimu aviacijos aistruolius skraidyti mokino ir nelicencijuoti 
instruktoriai. Tokie skrydžiai dokumentuose buvo fiksuojami kaip mokomieji, nors 
toks jų traktavimas prieštarauja lakūnų rengimo taisyklėms.
    LRT taip pat paviešino galimą dokumentų klastojimo atvejį. Juose buvo pažymėta, 
kad 2021 metų birželio 23 dieną kvalifikacinį skraidymo egzaminą išlaikė Rolandas 
Kalinauskas. Tuo tarpu vaizdo kameros parodė, kad lėktuvas, kuriuo esą jis laikė 
egzaminą, visą dieną prastovėjo aerodrome.

mailto:bendrasis@lrs.lt


2

    Pranešus apie galimą dokumentų klastojimą, pilotui buvo leista egzaminą 
perlaikyti. Kitas būsimasis sklandymo pilotas – Alytaus Sporto ir rekreacijos centro 
vadovas Tomas Stupuris 2021 metų birželį neišlaikė teorijos egzamino, tačiau 
dokumentuose įrašoma, kad egzaminas išlaikytas anksčiau, t. y. balandį, nei jis įvyko.
     Visi surinkti duomenys buvo perduoti Susisiekimo ministerijai pavaldžiai 
Transporto kompetencijų agentūrai.
    Pastaroji, kaip žinia, tiria tik administracinį nusižengimą, tačiau įžvelgusi 
nusikalstamos veikos požymių gali ir privalo perduoti informaciją atitinkamoms 
institucijoms, kad būtų pradėtas ikiteisminis tyrimas.
    Šiuo atveju Transporto kompetencijų agentūra to nepadarė. Aš, kaip Seimo 

Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojas, prašau Jūsų vadovaujamos 
prokuratūros pareikalauti, kad Transporto kompetencijų agentūra pateiktų visą 
jos surinktą informaciją, susijusią su skundais dėl būsimų pilotų rengimo, 
teorijos bei praktikos egzaminų laikymo, apmokėjimo už mokymus. Taip pat 
prašau Jūsų įvertinti, ar yra teisinis pagrindas pradėti ikiteisminį tyrimą.
     Galimas dokumentų klastojimas ar korupcijos atvejai ateityje gali turėti 
tiesioginės įtakos pilotų kvalifikacijai bei nelaimingiems atvejams pilotuojant. 
Todėl ir prašau atsakingai ištirti žiniasklaidoje paskelbtus atvejus.

Bronislovas Matelis 
LR Seimo narys


	60305.docx

